cum palma in signum triumphi et victorie
Vnde Apocal. vii. dicit Johannes se vi
disse turbam magnā quā nemo dū numerā
re poterat. stantes ante thronū dei amicti
stolis albis. et palme in manib⁹ eoz. **Q**uar
to christ⁹ coronabit⁹ suos victores corona
laurea. **E**t autem laurus arbor nobilissi
ma ⁊ semper virens ram̄ i bycme q̄r in es
te. vt dicit magister li. vii. de p̄petratib⁹ re
rum. et Isidor⁹. **E**t hec sola arbor creditur
a vulgo nō fulminari. **V**nde cesar Tybe
rius. celo tonante lauruz in capite solitus
erat ferre contra fulminū ic̄. **J**ustus aut̄
non solū sicut laurus sed etiā floreb̄t sicut
lilium. **S**ecund⁹ christus dabit suis sceptriū
quod est virga regalis. in signum q̄r om̄ia
equissime direxerūt. **P**oꝝ. **V**irga directōis
virga regni tui. **S**uper qua virga sedebit
aquila. id est. christus solus qui erit mercer
et consolatio eoz sempiterna. et cui⁹ visio
ne victores premiabitur Job. xvii. **V**ec
ē vita eterna vt cognoscant te patres ⁊ quē
misisti ihesum christum. **B**

PIXI SECUNDO q̄r si conside
rena ⁊ pericula cum quib⁹ in honore riueduz
est nō imerito dī omnib⁹ honorē ambien
tib⁹. **A**scitis quid peratis. **D**agna siqu
dem sunt pericula ⁊ damna in honoribus
eo ⁊ pueritate mores. et quoniā in aliā
formā transmutant⁹. **J**uxta illud. plurima
cum soleant hominū corrumpe mores.
Vnde dicit Innocen̄t⁹ quartus. **O** ho
nores mutant mores ⁊ auferunt intellectus
multis rationib⁹. **P**rima est. q̄r nimis oc
cupant homines. **G**regor⁹. **Q**uos multi
plex actio occupat a semetipis alienos esse
demonstrant. **V**nde in psu dicit. **P**lurib⁹
intensus vix est ad singula sensus. **S**ecun
da ratio est. quia inde oritur rumor super
bie que exccet mentem. **G**regor⁹. **T**umor
mentis obstaculū veritatis. **Job. xx.** **O**pe
ruit facētius crassitudo. **T**ertia. propter
assistentium admirationē. **Ps. Laudat** pec
cator in desiderijs anime sue. **Quarta** est.
quia honor facit homines obdormire. id
est negligere salutem. **Lcc. xxxiv.** **H**om
nia extollunt imprudentes. **P**oꝝ. **D**ormita
herunt om̄es qui ascendēt equos. **S**ed
ve dormienti in equo. Nam equo flectente
vel labente ip̄e caput frāgit. **Quinta** ratio.
quia inebriat quodāmodo vt q̄r nō vtratur

De sancto Jacobo

fecte rōne. **Ps.** Ascendunt vſq; ad celos. scz p honores. et descendunt vſq; ad abyssos scz per peccata. Et sequit. Turbati sunt et morti sunt sicut ebr̄us. et omnis sapientia eoz deuorata est. Quia sapientes sunt ut faciente mala. bona autē facere nesciūt. Sexta. quia infatuat. Eccl. xxviiij. Quasi q; ap/prehendit vmbra et plequitur ventum. sic et qui attendit ad vita mendacia. Propter hoc dicit **Ps.** Q homo positus in honore non intellexit. scilicet fm Innocencij. qualis fuit. qualis est. qualis futurus est. compa/راتus est iumentis insipientibus. Et h; mul/tis rationibus. Primo. quia homo in ho/nore positus inclinat se ad terrena. In **ps.** Oculos suos statuerūt declinare in terra. Secundo. quia tñ que carnis sunt querunt. Philippii. iii. Quorum deus venter est. Romanorum. viij. Qui enim fm carnem vivit que carnis sunt sapiunt. Tertio. quia vnius alium indiscretè impedit. Zecchielis xxviii. Lacribus et humeris impinge/batis. et cornibus vestris ventilabatis omnia infirma pecora donec dispergerentur foras. id est. pauperes et debiles oprime/batis per iniustam rapinam. Quarto. sesso rem nō discernit. Ecclesiastici. xxxvij. Equi emissarii sic et amicis subfannato. sub omni supradidente binnit. Hoc est dicere. q; honorati et potentes suis superioribus re bellant et contradicunt. Et ideo Agellus poeta dicit leges similes esse aranearum telis. que parvas muscas capiunt. a magnis au tem animalib; rumpuntur. Unde Jeremias coqueritur illud caplo quanto dicens. Viam ad optimates. et ecce hi simul consergerūt iugum. ruperunt vincula. Propter has conditiones tam turpes. tam malas. q; etiaz periculosas et damnosas multi nō solum catholici sed etiam gentiles refutabant honores. Et primo ideo. quia considerabant honores dignitatem esse fantastam. i. transitoria. Iuxta illud **ps.** Vidi impiū superexaltatum et elevatum sicut cedros libani. Et transiui. et ecce non erat. quesivi eum et non est inuenitus locus eius. Psal. xxxvij. Quod exponit Innocentius quartus dicens. Vidi impiū superexaltatum. id est. ultra q; debuit. et super illud exaltatum honoribus et elevatum superbia. nō parum. sed sicut cedros libani. id est. sicut cedri sunt excelsiores alijs arborib; et pre-

cipue cedri ex libano. Ita ipse impius omnibus se supraponit in corde suo. Et sequitur. Transiui. scz ad contemplāda eterna. Et ecce quasi in esidenti et in proximo vi/di q; non erat. id est. q; sua dignitas nulla erat et suū esse non esse erat. quia socius ei⁹ qui non est. scz dyaboli. Unde Gregorius. Cum eterna retributio cogitat presens gloria q; sit nulla cognoscitur. Secundo antiqui spreuerunt honoris dignitatem. quia considerabant eam esse timore. solitudine. et anxietate plenam. Mundus em̄ continue cōmetet gentem contra gentem. et regnum contra regnum. vt dicit salvator Matthei. xij. Ubi et si omnibus. tamē plus honoratis timendū est. quia ramū in sumo positi plus a vento quassantur iuxta illud poetæ. Persiāl altissima venti. Unde sicut probat Boecius in de consol. Philosophie. Istud regnum honoris est regnum timoris. Narrat Macrobius de somno Scipionis libro pmo de Dyonisio tyranno. q; cū quidam cū miles beatum diceret. Ille ve/lens vitam suā miseram esse ostendere. facto solenni commuio illum militem in loco suo ad mensam locauit. et euaginarum gladium super caput sedentis tenuissimo filo appendit. Cum aurem ille miles nec comedere nec consolari potuisset. videns sibi mortes imminere et gladij appensione. Dixit illi Dyonisius. Talis est vita mea. scilicet in continuo timore. quā tu beatam es̄ mas. Quoniam enim felix esse poterit qui timere non cessat. Idem narrat Tullius. v. questionū. Et ideo dicit apostolus. Q; qui preest in honore preest in solitudine. Romanorum. vii. Et propter hoc christus dicit fugisse dum cū regez turba facere voluisse. vt dicitur Jobania. vi. docens nos fugere mūdanias dignitates. Unde dicit Crysostomus in omelia. viii. Q; cum quidam nobilia triumphator romanus dicit. Jesus triumphasset de bello quo pro romanis hostiis debellauerat. subito resperit in aquaz. et videt faciem suā quasi cornutā. Estimās autē se delusum in aqua. manum ad caput apposuit et cornua ī fronte innenit. Quod bene poterat esse operatione satanæ. qui gentilib; illudebat. et eos ad seruendū sibi tūc q; temporalia alluciebat. Iste ergo consultuit quandā pphoram. quid hoc significa ret. Et informatus fuit. q; si ipse Romanus

Intraret rex et imperator fieret, quia hoc a consilibus romanis iam diffinitum erat. Unde metrice sibi dicit. Tu modo rumpe moras porrasq; intrare potentes. At prospera sic fata iubet, urbe receptus Rex eris et sceptro tutus potius perhenni. Quod ille audiens statim cum indignatione a civitate recessit. Nec eam perpetnis temporibus voluit intrare ne rex fieret. Unde et si omnibus timendū est, magis tamen i dignitatibus constitutis. Quia ut ait Tullius libro secundo de officiis. Qui se metui volunt a quibusdā necessitatis ut eisdem metuant ipsi. Et ponit exemplum de dyonisio tyranno, qui tñ timuit etiam capillos barbe sue ab aliquo radi permittere non possumit, sed ardentib; carbones sibi soli aduertebat capillos. Similiter recitat Tullius de Alexandro frigio, qui non audebat intrare cubiculum donec vnuus familiaris cum gladio evaginato precederet. Qui cistas uxoris sue scrutaretur ne aliquod ferrum abscondisset ad eum occidendum. Et tamen ab ea finaliter sui occisus propter pelicatus seu concubinatus suspicionem. Tertio fugiebant honoris dignitatem considerantes eam vicis implicaram. Nam si cur dicit Gregorius, deus potentes abducit, quia eo ipso quo quis peminet ceteris cogitatione propria intunescit. Sunt ergo tria via annexa dignitatibus. Primo superbia. Quia ut ait Gregorius ubi sup. Humana mens plurimum extollitur etiam cum potentia nulla fulcitur, quanto magis se in altum erigit cum se potestas adiungit. Secundo dignitatibus annexa est cupiditas. Quia enim multis indiger, omnia cupiunt, omnia concupiscunt, ut dicit Seneca de Alejandro. Et vastabat furor eum ex cupidine aliena vastandi. Et Valerius, quod cum Aneraricus ex precepto Domozeti infinita virorum fortium acta laudabilia coram Alejandro narrasset. Respondit. Hey me quae ne viro quidez adhuc sum potitus. Tertiio dignitatibus annexa est luxuria. Quia prodit quasi ex adipe iniquitas eorum, ut dicitur in psalmo. Patet in rege David et Salomone et Aerone, et in alijs multis. Similiter legitur de sancto Gregorio et Almonio, qui cum in episcopum eligi debet aurem sibi sinistras obtruncat ut inabilis ad hoc fieret. Cumque hoc non obstante

senichilominus ad cathedraz traheretur, lingua voluit mordere. Quod videt epis copus Dorotheus et alij episcopi dimiserunt cum in pace. Toti igitur tantisq; perculis et honoribus attente consideratis, recte potest dicere honorem ambientibus. Hescitis quid petatis. Sicut em dicit Seneca. Honor est res tumida, vana, ventosa nullum habens terminum. Et ideo si quis eam petat a deo vel ab homine recte ei potest dici. Hescitis quid petatis.

Dixi tertio Quid si consideremus mutue obligatioē debita qbus et honore vnicuius quod suū est, reddendum est. Certe nobis diceretur honorem patentibus. Hescitis quid petatis. Cum enim honor nō sit in honorato sed in honorante, ut dicit philosophus primo Ethicoy. Certe nō solum honorans, ut iam dictum est, sed etiā honorans est in magno et difficilimo statu, quia multis obligatur quod suum est. Juxta illud apostoli. Qui honorem honorem, cui rectigal verigal. Unde dicit Thomas. Quid sicut in alijs rebus et humanis negotiis opus est iusticia distributiva etiā in honoribus, sicut dicit Robertus Holgorb. Debet honor inuenire cōmunicare. Est autem triplex honor, scz honor subiectioē et obedientie, honor suportationis et beneficentie, honor affectionis et benivolentie. Plus minus honor debetur prelatis et principib;. Dicit enim Aristotiles quinto Ethicorum. Ne quilibet teneret ei dare mercedem qui pro se laborauit. Darhei. Et dignus est mercenarius mercede sua. Sed princeps laborat pro tota multitudine, igitur danda est merces ei a tota multitudine. Neceps tota honor est et gloria. Et cui ista non sufficiunt tyrannus est et nō princeps. Petri. Deum timere, regem honorificare. Et concordat apostolus. I. Thimo. qnto. Qui bene presunt pbz i dupli honore digni habentur. Hosa, ut scz eis obediatur et necessaria ministrent. Secundus honor est suportationis et beneficentie. Qui maxime debetur parentib;. Deuteronomij. x. Honora patrem tuū et matrem tuā. Deuteronomij. xxvij. Benedic qui nō honorat patrem suū et matrem suā. Contrario Benedictus qui honorat parētes suos. Itud

¶ De sancto Laurentio

patet de Jacob q̄ meruit benedictōe; a pa-
tre, quia eū honorauit, offerendo ei cibum
iuxta eius voluntatē. **Venef.** xvii. **L**o-
traria tamen faciūt hodie filij parentibus nō
offerendo eis cibū z p̄mittentes mendica-
re eosdem, cū tamē ipi mendicātes deberēt
eos nutritre. **Sicut narratur de ciconijs,**
que parentes suos senes nutritiū. **T**ertius
honor est affectionis et benivolentie, q̄ de-
betur hominibus. **s. Petri.** ii. **O**mnes ho-
norate, fraternitatem diligite. **U**bi interli-
nearis dicit, vnumquēz ad hoc teneri pro
posse suo. **E**t Romanor. vii. Honore inui-
cem preuenientes, nō alta sapientes, s̄z hu-
milius consentientes. **V**nde et christus
magis honorauit illos q̄ plus p̄ eo v̄tuose
meruerunt. **H**ic fecit beatus Jacobus qui
viriliter cum fratre respondit t̄po. **P**ossu-
mus bibere calicem tuū id est, passionem
tuam pati. **E**t ideo meruerūt sedere a de-
tr̄s suis, sicut mater petij. **I**sto mō etiam
si nos volumus consequi sedem regni ce-
lestis, necesse prius bibemus poculū ama-
rum, scilicet tribulationē vite presentis, et
hoc in memorīa nostri salvatoris, quia sem-
per in tribulatione dat aliquā consolatio-
nem. **P**ro. In tribulatōe dilatasti michi. **E**t
icerum. **C**um ipo sum in tribulatōe zc.